
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   3/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

13/2022

01/02/2022

Aquisição de suprimentos para compor o Kit de Material Escolar para ser distribuído aos
Alunos da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo de 2022, em detrimento aos itens
malsucedidos abrangidos pelos Pregões Nº 138 e 147/2021.

13/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

3/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 03/03/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E

R$ 11.835,004.500,000 2,63003 - RÉGUA ESCOLAR PERSONALIZADA 20 cm em acrílico, perfeito
polimento, bordas chanfradas, escala de precisão em mm, impressão de
arte fornecida em serigrafia ou offset com UV local. Medida aproximada
de 20x4cm - Marca: WALEU

UNI

R$11.835,00Total fornecedor:

KIZAG MAIS DISTRIBUIDORA EIRELI

R$ 13.500,004.500,000 3,00001 - COLA BRANCA 100G lavável, eco green, para colar papel cartolina,
cartão, etc composição: resina de PVA
e água, produto atóxico; bico aplicador econômico, tampa em
polipropileno com três respiro. O produto deve ser plastificante, com alto
poder de colagem, isento de cargas minerais e substâncias nocivas à
saúde, atóxico e inócuo.
Validade mínima de 24 meses. Similar ou superior a Acrilex. - Marca:
PIRATININGA

UNI

R$ 22.520,004.000,000 5,63002 - GIZÃO DE CERA JUMBO CURTOM, Estojo com 12 cores + 3 cores
novas. Cores vivas, formato  resistente a quebra, não tóxico, com traço
suave. Estojo exclusivo com berço que garante uma maior proteção ao
giz. Composição : Ceras, pigmentos e cargas inertes. Certificado pelo
inmetro. Tamanho adequado para pequenas mãozinhas. Similar ou
superior a Faber Castell. - Marca: PIRATININGA

EST

R$36.020,00Total fornecedor:

R$ 47.855,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 13.245,0010.001.12.365.0004.2045.3.3.90.32.00Manutenção da Educação Infantil
R$ 11.835,0010.001.12.361.0004.2047.3.3.90.32.00Manutenção da Educação Fundamental

Alcione Lemos
Prefeita

20 de Abril de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   3/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

13/2022

01/02/2022

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 11.835,0010.001.12.361.0004.2047.3.3.90.32.00Manutenção da Educação Fundamental
R$ 11.835,0010.001.12.361.0004.2047.3.3.90.32.00Manutenção da Educação Fundamental

Alcione Lemos
Prefeita

20 de Abril de 2022Jaguariaíva,


